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VVD 16-10-2022
Vraag 1 Op 29-2022 is het Integraal Huisvestingsplan voor de Scherpenzeelse scholen in de gemeenteraad besproken en is akkoord gegeven op het raadsvoorstel. De keuze in het raadsvoorstel is om extra lokalen bij de bestaande scholen toe te voegen, die kunnen worden geplaatst op de bestaande buitenruimte/speelplaatsen.

In deze verordening voorzieningen huisvesting onderwijs Scherpenzeel staat in bijlage III artikel D.1 welke normen worden gehanteerd voor de speelplaats voor een nieuw te bouwen school. Dit is belangrijk om de kinderen voldoende speel- en beweegruimte te geven.

A) Worden deze normen ook gehanteerd bij de uitbreiding van een school?

B) Zo nee, welke normen worden dan gehanteerd? (Ik kon dat niet vinden in de verordening, maar wellicht lees ik er overheen.)

C) Is in de plannen uit het raadsvoorstel over het IHP rekening gehouden met de normen voor de speelplaats die overblijft als de uitbreidingen van de scholen zijn gerealiseerd of is dat nog onderdeel van het onderzoek?

Antwoord 1
17-10-2022

A  Ja
C Hiermee is rekening gehouden. De speelruimte die over is na de uitbreidingen zoals genoemd in het IHP voldoet aan de norm.

SGP 17-10-2022
Vraag 2 Bij de definities staat: medegebruik: gebruik van een onderwijsgebouw ten behoeve van onderwijs van een andere school of van culturele, maatschappelijke of recreatieve doeleinden. Bij artikel 2 staat: medegebruik van een ruimte voor het onderwijs in een gebouw dat al bij een andere school in gebruik is of van een lokaal bewegingsonderwijs. Vanwaar het verschil?

1 Een raadslid wendt zich tot de griffier met een verzoek om:
a. feitelijke informatie van geringe omvang;
b. inzage in of afschrift van documenten die openbaar zijn.

  De vragen worden door de griffie z.s.m. doorgezet naar afdelingshoofd (en ambtenaar).
  De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).


Antwoord 2
19-10-2022

Bij definities staat wat in deze verordening in het algemeen onder “medegebruik van een onderwijsgebouw” wordt verstaan: Een schoolgebouw kan in medegebruik worden gegeven ten behoeve van onderwijs van een andere school of van culturele, maatschappelijke of recreatieve doeleinden.

In artikel 2 staat wat onder “een voorziening in de huisvesting” valt en volgens lid 8 valt “medegebruik van een ruimte voor het onderwijs in een gebouw dat al bij een andere school in gebruik is of van een lokaal bewegingsonderwijs” daaronder.
Deze voorziening wordt toegepast bij de aanvraag voor uitbreiding.
Het is aan het college te bepalen op welke wijze de gevraagde extra capaciteit beschikbaar wordt gesteld. Bij het besluit kan het college rekening houden met de eventueel beschikbare capaciteit bij andere schoolgebouwen en als dat mogelijk is in plaats van de gevraagde uitbreiding van het schoolgebouw bijv. medegebruik toekennen (zie toelichting op pag. 72 en 74).

Hetzelfde geldt voor lokalen voor bewegingsonderwijs bij een school.
Scherpenzeel heeft (nog) geen scholen met eigen lokalen voor bewegingsonderwijs. Bewegingsonderwijs vindt momenteel door alle basisscholen plaats in de sportzalen van De Breehoek.

Vraag 3 Er staan criteria hoe het college om moet gaan met het verzoek tot medegebruik. Wat is de rol hierin van de school / schoolbestuur? Wat als een schoolbestuur bezwaar heeft tegen maatschappelijke of culturele activiteiten in een leegstaand gedeelte van de school? Hoe gaat het college daarmee om?

Antwoord 3
19-10-2022

Conform de artikelen 10, 24 en 26 is het college verplicht overleg te voeren met het onderwijsveld over de voorgenomen besluiten, waaronder medegebruik. In (de toelichting op) de verordening is opgenomen hoe te handelen als er geen overeenstemming wordt bereikt, zowel voor medegebruik voor het onderwijs (artikel 24) als van culturele, maatschappelijk of recreatieve doeleinden (artikel 26).
Het uitgangspunt van het college is om tot overeenstemming te komen met de bevoegde gezagsorganen over het gebruik van leegstaande lokalen.

Vraag 4 In het raadsvoorstel staat dat de drempelwaarden verhoogd zijn naar 75 m2. Maar in veel tabellen waar uitbreidingsoppervlakten staan, begint het met getallen lager dan 75 m2. Kunt u dat oplossen?

Antwoord 4
19-10-2022

De drempelwaarden van 75 m2 zijn ook opgenomen in de verordening op pagina 33 en in voetnoot 9 op pagina 80/81. Het tweede deel van voetnoot 9 is per abuis terecht gekomen op pagina 81 (wordt aangepast).
In de tabellen gaat het om de startbedragen per vierkante meters uitbreiding. Bij de beoordeling van de gevraagde voorziening en de berekening van de vergoedingen wordt rekening gehouden met de drempelwaarden.

